
 
 

POLSKO SZWAJCARSKI PROGRAM ROZWOJU MIAST – 
PODSUMOWANIE PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ 

 

Miasto Złotów postanowiło przystąpić do programu w celu poprawy funkcji społeczno-
gospodarczych. Głównym celem składanego przez Miasto wniosku jest tworzenie miasta 
dostępnego dla wszystkich pokoleń, w którym każdy mieszkaniec – niezależnie od wieku 
czy stanu zdrowia – ma zapewnione warunki do komfortowego życia i aktywnego 
uczestnictwa. Aby ten cel osiągnąć miasto zaplanowało działania i poddziałania, które 
wynikały ze spotkania z mieszkańcami oraz badania ankietowego. Ponadto w projekcie 
zawarto poddziałania, które zgłosili mieszkańcy. Po konsultacjach powstała nazwa 
projektu „Złotów - miasto dostępne dla wszystkich” oraz planowane działania i 
poddziałania, które zostały przedstawione w poniższej tabeli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkania partycypacyjne:  

W celu ustalenia potrzeb mieszkańców, przedstawienia im czym jest polsko-szwajcarski 
program rozwoju miast, zaplanowania działań i poddziałań oraz poinformowaniu o 
możliwości zgłaszania fiszek projektowych zorganizowano spotkanie konsultacyjne, 
które odbyło się 25 listopada 2025 r. Po spotkaniu wpłynęły fiszki od mieszkańców, z 
czego 4 zostały uwzględnione w projekcie.  



 
Dodatkowo w ramach dopięcia ostatecznej wersji wniosku, w tym działań oraz budżetu 
odbyły się trzy robocze spotkania zespołu miejskiego i doradczego z firmy Pheno Horizon:  
13 grudnia 2024, 19 grudnia 2024, 7 stycznia 2025.  

Badanie ankietowe: 

Badanie ankietowe zostało przeprowadzone wśród mieszkańców Złotowa w celu 
poznania ich opinii dotyczącej kierunków rozwoju Miasta, poprawy jakości życia 
mieszkańców, a przede wszystkim opinii dotyczących kierunków działań obieranych w 
opracowywanym wniosku w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. 
Mieszkańcy zostali poinformowani o ankiecie za pośrednictwem strony internetowej 
Miasta oraz na profilach społecznościowych, gdzie również udostępniono możliwość jej 
wypełnienia w formie zdalnej.  

Odpowiedzi od mieszkańców zbierano w terminie od 11 do 19 grudnia 2024 r. W badaniu 
wzięło udział 141 respondentów.  

WYNIKI: 

Mieszkańcy w pytaniu otwartym dotyczącym działań jakie miasto powinno podjąć w 
ramach programu najczęściej wymieniali remont dworca, poprawę jakości powietrza, 
działania dążące do poprawy infrastruktury sportowej oraz zwiększenie liczby miejsc 
pracy.  

Pojawiło się także pytanie dotyczące bezpieczeństwa, na które zaledwie 39 osób (26 %) 
wskazało, że czuje się w pełni bezpiecznie. Jako poprawę bezpieczeństwa w pytaniu 
otwartym respondenci proponowali: większą liczbę patrolów policji, rozwinięcie 
systemu ścieżek rowerowych, lepsze oświetlenie oraz poprawa jakości monitoringu.  

Mieszkańcy zostali zapytani także o lokalny rynek pracy - o to czy spełnia ich oczekiwania 
oraz czy oferuje wystarczającą liczbę miejsc pracy dostosowanych do potrzeb 
mieszkańców. Na to pytanie zaledwie jedna osoba wskazała odpowiedź „Zdecydowanie 
tak”, co świadczy o dużych potrzebach mieszkańców dotyczących rozwoju rynku pracy. 

 

W pytaniu otwartym dotyczącym propozycji działań, które mogłyby wzmocnić/pobudzić 
przedsiębiorczość mieszkańcy wskazywali: więcej miejsc pracy, kursy i szkolenia z 
zakresu zakładania i prowadzenia działalności, pomoc w zakładaniu firm.  



 
W ankiecie pojawiło się również pytanie dotyczące zwiększenia ilości terenów zielonych. Aż 46% 
osób wskazało, że w Złotowie zdecydowanie powinno być więcej terenów zielonych. 

 

Następne pytanie brzmiało: „Czy uważa Pani/Pan, że Miasto Złotów powinno dalej 
podejmować działania dotyczące poprawy jakości życia osób z 
niepełnosprawnościami, tak, by stało się to cechą rozpoznawczą i wyróżnikiem 
Miasta? (np. eliminowanie barier architektonicznych, wprowadzenie nowych 
możliwości aktywności sportowej i rehabilitacyjnej przeznaczonej głównie dla osób z 
ograniczeniami ruchowymi itp.)” 

Aż 44% mieszkańców wskazało, że zdecydowanie Złotów powinien dalej 
podejmować działania dotyczące poprawy jakości życia osób z 
niepełnosprawnością jako aspekt charakterystyczny dla miasta na tle innych 
ośrodków. 37% mieszkańców było zdania, że raczej jest to odpowiedni kierunek 
rozwoju. Jedynie 1% respondentów zdecydowanie nie chce podążać tą drogą. Dzięki 
szerokiemu poparciu społecznemu oraz zdiagnozowanym potrzebom stało się to 
główną logiką wniosku.  

 

W ankiecie pojawiło się także pytanie dotyczące stosowania roweru jako środka 
transportu. Ponad 50% respondentów korzysta z roweru „często” lub „bardzo często”. 
Następne pytanie było skierowane do osób, które nie korzystają z roweru – jaka jest tego 
przyczyna. Część osób wskazała, że tam dokąd potrzebuje dotrzeć nie ma dróg 
rowerowych.  



 

 

W ankiecie wzięły udział osoby w każdym wieku – młodzież, młodzi dorośli oraz 
seniorzy. Udzielone odpowiedzi zostały przeanalizowane, a następnej kolejności 
wykorzystane podczas wyboru działań i poddziałań we wniosku.  

 

Podsumowanie 

Zakończony proces partycypacyjny pozwolił na stworzenie spójnego, zgodnego z potrzebami 
mieszkańców i wymogami programu projektu, który znacząco wpłynie na poprawę jakości życia 
wszystkich mieszkańców Miasta Złotowa – młodzieży, osób w średnim wieku, seniorów, a także 
osób z ograniczoną mobilnością oraz osób z niepełnosprawnością.  
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